魏村中心小学语文学科第 3 周作业设计 
	    时间
作业设计
年级
	9月15日——9月19日

	
	周一
	周二
	周三
	周四
	周五

	三年级
	内容
安排
	基础巩固:抄写第三课词语
拓展提升:用“有的......有的......有的......”的句式，描写在学校里不同的活动场景，不少于5句话。
	基础巩固:1.完成《练习与测试》第三课
拓展提升:说一说，你喜欢哪一种小学？为什么？写一写，用150字左右写出你喜欢的理由。
	基础巩固:完成《练习与测试》单元梳理与探究（一）
 
拓展提升:用上200字左右，分享一下暑假新鲜事儿。
	基础巩固：完成语文园地一8个成语抄写
 
拓展提升：为你所在的社团取个响亮的名字，小组交流分享。
	基础巩固：自默第一单元划词表中的词语
 
拓展提升：完成小作《猜猜他是谁》

	
	时间
预设
	10分钟
	10分钟
	10分钟
	10分钟
	15分钟

	四年级
	内容
安排
	基础巩固：抄写«鹿柴»并背诵
拓展提升：收集描写祖国大好河山的古诗。
	基础巩固：抄写第五课词语
拓展提升：发挥想象，假如你是其中一粒豌豆，你会有怎样的经历和想法，写一篇不少于200字的短文。
	基础巩固：完成«练习与测试»第五课
拓展提升：阅读安徒生的其他童话故事，如《丑小鸭》《卖火柴的小女孩》等，写下不少于30字的读后感，比较不同故事所传达的主题和情感。
	基础巩固：抄写第六课词语
拓展提升：查阅资料，了解还有哪些发明创造是受大自然启发的，至少列举3个，制作成资料卡片，卡片上要包含发明名称和受启发的事物。
	基础巩固：完成«练习与测试»第六课
拓展提升：人类生活中的很多发明是受到了自然界中动植物的启发,课下的时候请同学们去搜集一些仿生学的知识，试着从不同的角度提出问题并随时记录下来，小组交流分享，大家一起想办法解决。

	
	时间
预设
	10分钟
	10分钟
	10分钟
	10分钟
	15分钟

	五年级
	内容
安排
	基础：书写习字册第5课，抄写易错词语；
拓展：用“协调有序、清波荡漾”等词写家乡美景。
	基础：默写重点词语，完成大练第5课基础部分；
拓展：用鱼骨图梳理文中互助场景。
	基础：书写习字册第6课，抄写易错词语；
拓展：制作人物关系思维导图。
	基础：默写重点词语，完成大练第6课基础部分；
拓展：剧本再现，演一演。
	基础：书写习字册第7课，抄写易错词语；
拓展：了解文中提到的事物并按速度排序。

	
	时间
预设
	10分钟
	10分钟
	10分钟

	10分钟

	20分钟


	六年级
	内容
安排
	默写词语
[bookmark: _GoBack]短文阅读
	默写古诗
读《桂林山水甲天下》
	读背《长征》
拓展长征故事
	默写长征
讲述长征故事
	抄写词语
拓展革命故事

	
	时间
预设
	15分钟
	15分钟
	15分钟
	15分钟
	20分钟



